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Resumen

En el presente informe se proporciona información sobre el destino final dado a los
bienes de la Misión de Observadores de las Naciones Unidas en Liberia (UNOMIL). Al 15 de
febrero de 1998, el valor de inventario de los bienes de la Misión era de 14,6 millones de
dólares. La disposición de los bienes de la UNOMIL se ha llevado a cabo de conformidad
con los principios rectores que la Asamblea General hizo suyos en su resolución 49/233 A,
de 23 de diciembre de 1994.

Medidas que deberá tomar la Asamblea General: según se indica en el párrafo 12,
la Asamblea deberá tomar nota del informe sobre la disposición final de los bienes de
la UNOMIL.
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Abreviaturas

ACNUR Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Refugiados

BLNU Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi

CAD Children Aid Direct

CEE/LWS Comunidad Económica Europea/Lutheran World Service

CONAKRY Oficina del Enviado Especial del Secretario General para Sierra Leona (trasladada
provisionalmente a Guinea)

ECOMOG Grupo de Verificación de la Comunidad Económica de los Estados del África Occidental

FAO Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación

FNUAP Fondo de Población de las Naciones Unidas

FNUOS Fuerza de las Naciones Unidas de Observación de la Separación

FPNUL Fuerza Provisional de las Naciones Unidas en el Líbano

FREETOWN Oficina del Enviado Especial del Secretario General en Freetown (Sierra Leona)

MINURSO Misión de las Naciones Unidas para el Referéndum del Sáhara Occidental

MONUA Misión de Observadores de las Naciones Unidas en Angola

MONUT Misión de Observadores de las Naciones Unidas en Tayikistán

MSNUA Misión Especial de las Naciones Unidas en el Afganistán

OIT Organización Internacional del Trabajo

OMS Organización Mundial de la Salud

ONUB Oficina de las Naciones Unidas en Burundi

ONUL Oficina de las Naciones Unidas en Liberia

ONUVT Organismo de las Naciones Unidas para la Vigilancia de la Tregua

PMA Programa Mundial de Alimentos

PNUD Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

PNUD/DADSG Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo/Departamento de Apoyo al
Desarrollo y de Servicios de Gestión

SCF Save the Children Fund

SLCR Sociedad Liberiana de la Cruz Roja

Terceros Organizaciones no gubernamentales, organizaciones y particulares locales

UNAMIR Misión de Asistencia de las Naciones Unidas para Rwanda

UNESCO Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura

UNFICYP Fuerza de las Naciones Unidas para el Mantenimiento de la Paz en Chipre

UNICEF Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia

UNMIBH Misión de las Naciones Unidas en Bosnia y Herzegovina

UNMOGIP Grupo de Observadores Militares de las Naciones Unidas en la India y el Pakistán

UNOHCI Oficina de las Naciones Unidas del Coordinador de la Ayuda Humanitaria para el Iraq

UNOMIG Misión de Observadores de las Naciones Unidas en Georgia

UNOPS Oficina de las Naciones Unidas de Servicios para Proyectos

UNSMA Misión Especial de las Naciones Unidas al Afganistán

UNTAES Administración de Transición de las Naciones Unidas en Eslavonia Oriental, Baranja
y Srijem Occidental

I. Introducción
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1. La Misión de Observadores de las Naciones Unidas en Liberia (UNOMIL) fue
establecida por el Consejo de Seguridad en virtud de su resolución 866 (1993), de 22 de
septiembre de 1993, por un período inicial de siete meses. Desde entonces, su mandato ha
sido prorrogado y ajustado en diversas resoluciones ulteriores del Consejo de Seguridad, la
más reciente de las cuales es la resolución 1116 (1997), de 27 de junio de 1997, por la cual
el Consejo prorrogó el mandato de la UNOMIL hasta el 30 de septiembre de 1997 en la
inteligencia de que la Misión concluiría en esa fecha.

2. En una carta de fecha 24 de julio de 1997 (S/1997/581) dirigida al Presidente del
Consejo de Seguridad, el Secretario General informó al Consejo de que el proceso electoral
en Liberia había concluido felizmente y se había cumplido, así, el último punto del calendario
revisado de aplicación del Acuerdo de Abuja (S/1995/742, anexo). En consecuencia, el
Consejo de Seguridad, en una declaración de su Presidente de fecha 30 de julio de 1997
(S/PRST/1997/41), observó con beneplácito que el día 19 de julio de 1997 se habían llevado
a buen término las elecciones presidenciales y de parlamentarios y señaló que, con ello, se
cumplía un elemento fundamental del mandato de la UNOMIL.

3. De conformidad con la resolución 1116 (1997) del Consejo de Seguridad, el mandato
de la UNOMIL concluyó el 30 de septiembre de 1997.

II. Clasificación y disposición de los bienes de la Misión
de Observadores de las Naciones Unidas en Liberia

4. La disposición de los bienes de las misiones de mantenimiento de la paz se rige por las
propuestas del Secretario General que figuran en su informe de fecha 25 de mayo de 1994
(A/48/945 y Corr.1) y las recomendaciones correspondientes de la Comisión Consultiva en
Asuntos Administrativos y de Presupuesto, que figuran en su informe de fecha 18 de
noviembre de 1994 (A/49/664 y Add.1). En la sección VII de su resolución 49/233 A, de
23 de diciembre de 1994, la Asamblea General hizo suyas dichas propuestas, que se
reproducen a continuación:

a) El equipo en buenas condiciones que se ajuste a las normas de estandarización
establecidas o que se considere compatible con el ya existente se destinará a otras operaciones
de las Naciones Unidas en otras partes del mundo o pasará a una reserva con la que se crearán
los equipos básicos para uso de futuras misiones;

b) El equipo que no se necesite para otras operaciones de mantenimiento de la paz,
pero que pueda servir para las operaciones de otros organismos de las Naciones Unidas,
organizaciones internacionales u organizaciones no gubernamentales y no pueda almacenarse,
se venderá al organismo o a la organización pertinentes;

c) Todo el equipo o los bienes que no se necesiten para otras misiones, que no
puedan liquidarse por el procedimiento enunciado en el párrafo anterior o que se hallen en
malas condiciones, se pondrán a la venta dentro del país correspondiente con arreglo a las
normas y los procedimientos ordinarios de las Naciones Unidas; y

d) Todos los excedentes que queden después de disponer del equipo y los bienes
con arreglo a lo previsto en los párrafos a) a c) y todos los bienes que ya estuvieran instalados
en el país y cuyo desmantelamiento supusiera menoscabar el proceso de rehabilitación del
país se donarán al gobierno debidamente reconocido de ese país. Eso es aplicable en particular
a las instalaciones y el equipo de aeropuerto, los puentes y el equipo de remoción de minas
(A/49/945, párr. 110). Deberán hacerse todos los esfuerzos por lograr que el gobierno acepte
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indemnizar a las Naciones Unidas de forma mutuamente aceptable (contribuciones, servicios,
exención impositiva, etc.) por el valor residual de todos los excedentes de la misión instalados
en el país de los que no se pueda disponer de otra forma. Como cuestión de principio, deberá
pedirse a la Asamblea General que apruebe toda forma de disponer de los bienes de una
misión que suponga hacer una contribución gratuita al gobierno (A/49/664, párr. 116).

5. El valor total de inventario de todos los bienes de la UNOMIL, al 15 de febrero de 1998,
calculado sobre la base de los libros de inventario, era de 14.581.800 dólares, distribuidos
de la siguiente manera: vehículos y equipo (6.278.000 dólares), locales prefabricados (41.600
dólares), equipo de comunicaciones (3.928.200 dólares), grupos electrógenos (991.900
dólares), equipo de elaboración electrónica de datos (1.321.400 dólares), mobiliario y
accesorios (318.000 dólares), fotocopiadoras (175.100 dólares), aparatos de fax (58.300
dólares), equipo de depuración de agua (126.400 dólares), contenedores (270.400 dólares)
y equipo diverso (1.072.500 dólares).

6. De conformidad con los principios y las normas reproducidos en el párrafo 4 supra,
los bienes de la UNOMIL se han clasificado en los tres grupos y cuatro subgrupos siguientes,
que se presentan en forma resumida en el anexo I y se detallan en los anexos II a IV.

7. Los bienes del grupo I (artículos que se consideró que podrían utilizarse en otras
misiones de las Naciones Unidas) tenían un valor total de inventario de 6.603.600 dólares,
suma equivalente al 45,3% del valor total. Según se indica en el anexo II, esos bienes fueron
transferidos a otras misiones y a la Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi (Italia)
o a actividades financiadas con cargo al presupuesto ordinario de las Naciones Unidas. El
grupo I comprende asimismo equipo médico y de otro tipo con un valor de inventario de 8.800
dólares que se transfirió, sin costo, al dispensario del Programa de las Naciones Unidas para
el Desarrollo en Liberia.

8. Los bienes del grupo II consistían en equipo enajenado en la zona de la misión. Como
se indica en el anexo III, el equipo vendido tenía un valor de inventario de 791.400 dólares
y un valor de venta de 632.900 dólares. Este equipo no fungible, cuyo valor representaba
el 5,4% del valor total de inventario fue vendido a otros organismos de las Naciones Unidas,
organizaciones no gubernamentales, el Gobierno de Liberia así como a particulares, mediante
licitación pública.

9. Ninguno de los bienes instalados en la zona de la misión fue donado al Gobierno
anfitrión.

10. Los bienes del grupo III consistían en equipo pasado a pérdidas o perdido, con un valor
original total de 7.186.800 dólares (equivalente al 49,3% del valor total) y un valor residual
de 3.412.300 dólares. Como puede verse en el anexo IV, esos bienes comprendían:

a) Subgrupo a): equipo pasado a pérdidas con un valor de inventario de 708.700
dólares y un valor residual de 421.800 dólares;

b) Subgrupo b): equipo perdido con un valor de inventario de 6.478.100 dólares
y un valor residual de 2.990.500 dólares.

11. El equipo del grupo III incluye equipo perdido que fue saqueado o robado durante los
principales combates en Liberia, así como equipo pasado a pérdidas por haberse desgastado
normalmente, ser obsoleto, estar dañado o ser inservible como resultado de accidentes. Los
artículos saqueados o robados tienen que ser pasados definitivamente a pérdidas por la
División de Administración y Logística de Actividades sobre el Terreno y la Junta de
Fiscalización de Bienes de la Sede.
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III. Medidas que deberá adoptar la Asamblea General
en la continuación de su quincuagésimo segundo período
de sesiones

12. En la continuación de su quincuagésimo segundo período de sesiones la Asamblea
General, en relación con la financiación de la UNOMIL, deberá tomar nota del informe
sobre la disposición final de los bienes de la Misión de Observadores de las Naciones
Unidas en Liberia.
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Anexo I

Disposición final de los bienes: resumen
(En miles de dólares EE.UU.)

Grupo I Grupo II Grupo III

Transferidos a otras misiones o
almacenados en forma Subgrupo a) Subgrupo b) Subgrupo a) Subgrupo b)

provisional Vendidos Donados Pasados a pérdidas Perdidos Total

Enajenados en la zona de la misión Pasados a pérdidas o perdidos

Clase de bienes dad inven-tario tario dad tario tario dad tario ario dad tario tario Canti-dad tario tario Canti-dad tario
Canti- de de inven- Canti- de inven- inven- Canti- inven- inven- Canti- de inven- inven- inven- inven- inven-

Valor valor total Valor total de de total de Valor total de de total de de

Porcen- taje del taje del taje del taje del
taje del valor Valor valor valor Valor valor Valor

Porcen- Porcen- Porcen- Porcen-

Vehículos y equipo

Vehículos livianos 90 588,3 21,4 101 358,8 13,0 – – – 7 76,6 2,8 162 1 731,4 62,8 360 2 755,1

Vehículos medianos 5 134,5 37,7 8 148,0 41,4 _ _ _ _ _ _ 2 74,6 20,9 15 357,1

Vehículos pesados 40 2 975,3 96,5 15 18,2 0,6 _ _ _ 2 2,0 0,1 3 86,0 2,8 60 3 081,5

Motocicletas _ _ _ 20 40,1 100,0 _ _ _ _ _ _ _ _ _ 20 40,1

Herramientas para
equipo de transporte 29 11,1 25,1 21 10,6 24,0 _ _ _ 12 4,1 9,3 41 18,4 41,6 103 44,2

Subtotal 164 3 709,2 59,1 165 575,7 9,2 _ _ _ 21 82,7 1,3 208 1 910,4 30,4 558 6 278,0

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/
depósitos de paredes de
material blando 1 18,9 45,4 – – – – – – – – 127 22,7 54,6 128 41,6–

Comunicaciones

Equipo de teléfonos 280 268,2 50,9 – – – – – – 87 4,0 0,7 230 255,0 48,4 597 527,2

Equipo de radio 1 045 1 416,7 47,4 – – – – – – 20 46,8 1,6 787 1 522,5 51,0 1 852 2 986,0

Herramientas y equipo 97 108,8 26,2 – – – – – – 7 12,6 3,0 137 293,6 70,8 241 415,0

Subtotal 1 422 1 793,7 45,7 – – – – – – 114 63,4 1,6 1 154 2 071,1 52,7 2 690 3 928,2

Grupos electrógenos 43 276,5 27,9 23 123,2 12,4 – – – 10 206,7 20,8 74 385,5 38,9 150 991,9

Equipo de elaboración
electrónica de datos

Computadoras de
escritorio 84 84,1 22,7 11 3,8 1,0 – – – 6 4,7 1,3 169 278,5 75,0 270 371,1

Computadoras portátiles 73 109,2 40,1 6 9,1 3,3 – – – 19 33,1 12,2 56 120,9 44,4 154 272,3

Impresoras 141 125,9 50,9 14 2,1 0,8 – – – 31 11,8 4,8 240 107,5 43,5 426 247,3

Monitores 114 29,0 31,6 6 0,2 0,2 – – – 5 0,6 0,7 174 62,0 67,5 299 91,8

Herramientas y equipo 235 201,7 59,5 – – – – – – 11 2,3 0,7 132 134,9 39,8 378 338,9

Subtotal 647 549,9 41,6 37 15,2 1,1 – – – 72 52,5 4,0 771 703,8 53,3 1 527 1 321,4
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Grupo I Grupo II Grupo III

Transferidos a otras misiones o
almacenados en forma Subgrupo a) Subgrupo b) Subgrupo a) Subgrupo b)

provisional Vendidos Donados Pasados a pérdidas Perdidos Total

Enajenados en la zona de la misión Pasados a pérdidas o perdidos

Clase de bienes dad inven-tario tario dad tario tario dad tario ario dad tario tario Canti-dad tario tario Canti-dad tario
Canti- de de inven- Canti- de inven- inven- Canti- inven- inven- Canti- de inven- inven- inven- inven- inven-

Valor valor total Valor total de de total de Valor total de de total de de

Porcen- taje del taje del taje del taje del
taje del valor Valor valor valor Valor valor Valor

Porcen- Porcen- Porcen- Porcen-

Mobiliario y accesorios 259 34,2 10,7 284 30,5 9,6 – – – 487 91,2 28,7 853 162,1 51,0 1 883 318,0

Fotocopiadoras 27 46,4 26,5 – – – – – – 1 2,0 1,1 34 126,7 72,4 62 175,1

Aparatos de fax 18 18,8 32,2 – – – – – – 1 1,9 3,3 26 37,6 64,5 45 58,3

Equipo de depuración
de agua

Tanques de agua – – – 1 0,1 0,2 – – – 31 19,6 40,1 48 29,2 59,7 80 48,9

Vejigones – – – – – – – – – – – – 6 8,9 100,0 6 8,9

Sistemas de depuración
de agua 13 55,7 100,0 – – – – – – – – – – – – 13 55,7

Bombas de agua 13 3,7 28,7 – – – – – – 7 0,6 4,6 7 8,6 66,7 27 12,9

Subtotal 26 59,4 47,0 1 0,1 0,1 – – – 38 20,2 16,0 61 46,7 36,9 126 126,4

Contenedores para
transporte marítimo 35 27,0 10,0 42 32,1 11,9 – – – 50 71,4 26,4 109 139,9 51,7 236 270,4

Equipo diverso

Equipo de bienestar
social 17 3,8 10,2 4 0,7 1,9 – – – – – – 160 32,7 87,9 181 37,2

Equipo médico 20 7,7 – – – – – – – 110 7,2 25,5 84 13,3 47,2 214 28,2

Otra clase de equipo 148 58,1 5,6 106 13,9 1,4 – – – 468 109,5 10,9 1 755 825,6 82,0 2 477 1 007,1

Subtotal 185 69,6 6,5 110 14,6 1,4 – – – 578 116,7 10,9 1 999 871,6 81,2 2 872 1 072,5

Total 2 827 6 603,6 45,3 662 791,4 5,4 – – – 1 372 708,7 4,9 5 416 6 478,1 44,4 10 277 14 581,8

Anexo II
Bienes de las Naciones Unidas transferidos a otras misiones
(En miles de dólares EE.UU.)

MINURSO MONUA CONAKRY FNUOS UNFICYP BLNU ONUL UNMIBH

Clase de bienes Canti-dad Valor dad Valor Canti-dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor
Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti-

Vehículos

Vehículos livianos 76 506,6 1 3,5 2 7,0 – – – – 1 26,5 10 44,7 – –

Vehículos medianos – – 3 97,1 – – – – – – 2 37,4 – – – –

Vehículos pesados 2 143,5 14 899,8 – – – – – – 24 1 932,0 – – – –
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MINURSO MONUA CONAKRY FNUOS UNFICYP BLNU ONUL UNMIBH

Clase de bienes Canti-dad Valor dad Valor Canti-dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor
Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti-

Motocicletas – – – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas para
equipo de transporte – – 11 4,1 – – – – – – 18 7,0 – – – –

Subtotal 78 650,1 29 1 004,5 2 7,0 – – – – 45 2 002,9 10 44,7 – –

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/
depósitos de paredes de
material blando – – – – – – – – – – – – – – – –

Comunicaciones

Equipo de teléfonos – – 2 66,8 – – – – – – 267 192,2 11 9,2 – –

Equipo de radio 178 133,6 106 119,7 7 27,6 – – – – 567 500,7 94 487,2 – –

Herramientas y equipo 1 0,2 24 24,3 – – – – – – 65 68,2 6 16,0 – –

Subtotal 179 133,8 132 210,8 7 27,6 – – – – 899 761,1 111 512,4 – –

Grupos electrógenos – – – – – – – – – – 33 211,9 10 64,6 – –

Equipo de elaboración
electrónica de datos

Computadoras de
escritorio – – 5 6,6 – – – – – – 51 45,4 15 16,8 – –

Computadoras portátiles – – 2 3,2 2 4,4 – – – – 60 85,7 3 3,8 – –

Impresoras – – 3 0,4 1 0,1 – – – – 116 106,4 15 15,2 – –

Monitores – – 5 3,6 – – – – – – 76 12,5 15 5,0 – –

Herramientas y equipo – – – – – – 9 33,8 6 18,7 179 96,2 18 4,2 8 1,4

Subtotal – – 15 13,8 3 4,5 9 33,8 6 18,7 482 346,2 66 45,0 8 1,4
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MINURSO MONUA CONAKRY FNUOS UNFICYP BLNU ONUL UNMIBH

Clase de bienes Canti-dad Valor dad Valor Canti-dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor
Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti-

Mobiliario y accesorios 168 7,5 25 1,1 – – – – – – – – 66 25,6 – –

Fotocopiadoras 21 35,3 – – 1 1,0 – – – – – – 5 10,1 – –

Aparatos de fax 12 5,8 – – 1 0,8 – – – – – – 5 12,2 – –

Equipo de depuración
de agua

Tanques de agua – – – – – – – – – – – – – – – –

Vejigones – – – – – – – – – – – – – – – –

Sistemas de depuración
de agua – – – – – – – – – – – – – – – –

Bombas de agua – – – – – – – – – – 8 2,3 – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – 8 2,3 – – – –

Contenedores para
transporte marítimo 2 1,6 3 2,3 – – – – – – 23 17,8 – – – –

Equipo diverso

Equipo de bienestar
social – – – – 1 0,3 – – – – 14 3,0 2 0,5 – –

Equipo médico – – – – – – – – – – – – – – – –

Otra clase de equipo 8 0,2 5 3,9 – – 6 – 4 – 42 23,2 67 8,4 – –

Subtotal 8 0,2 5 3,9 1 0,3 6 – 4 – 56 26,2 69 8,9 – –

Total 468 834,3 209 1 236,4 15 41,2 15 33,8 10 18,7 1 546 3 368,4 342 723,5 8 1,4
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MONUT UNOHCI UNSMA UNTAES ONUVT ONUB FPNUL FREETOWN UNMOGIP

Clase de bienes dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor
Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti-

Vehículos y equipo

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/
depósitos de paredes de
material blando – – – – – – – – – – – – – – 1 18,9 – –

Comunicaciones

Equipo de teléfonos – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de radio 50 59,5 – – – – – – – – – – – – – – 9 19,5

Herramientas y equipo 1 0,1 – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal 51 59,6 – – – – – – – – – – – – – – 9 19,5

Grupos electrógenos – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de elaboración
electrónica de datos

Computadoras de
escritorio – – – – – – – – 2 1,3 – – 1 0,7 – – – –

Computadoras portátiles – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Impresoras – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Monitores 1 0,1 – – – – 2 0,2 3 0,4 – – – – – – – –

Herramientas y equipo – – 1 0,1 1 0,2 – – – – 1 0,2 – – – – – –

Subtotal 1 0,1 1 0,1 1 0,2 2 0,2 5 1,7 1 0,2 1 0,7 – – – –

Mobiliario y accesorios – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Fotocopiadoras – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Aparatos de fax – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de depuración
de agua

Tanques de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Vejigones – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Sistemas de depuración de
agua – – – – – – – – – – – – – – 13 55,7 – –

Bombas de agua – – – – – – – – – – – – – – 5 1,4 – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – 18 57,1 – –
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MONUT UNOHCI UNSMA UNTAES ONUVT ONUB FPNUL FREETOWN UNMOGIP

Clase de bienes dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor dad Valor
Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti- Canti-

Contenedores para
transporte marítimo – – – – – – – – – – – – – – 7 5,3 – –

Equipo diverso

Equipo de bienestar social – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo médico – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Otra clase de equipo – – – – – – – – – – – – – – 9 20,4 – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – 9 20,4 – –

Total 52 59,7 1 0,1 1 0,2 2 0,2 5 1,7 1 0,2 1 0,7 35 101,7 9 19,5
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UNAMIR UNOMIG PNUD Sede de las Naciones Unidas Total de bienes transferidos

Clase de bienes Cantidad Valor Cantidad Valor Cantidad Valor Cantidad Valor Cantidad Valor

Vehículos y equipo

Vehículos livianos – – – – – – – – 90 588,3

Vehículos medianos – – – – – – – – 5 134,5

Vehículos pesados – – – – – – – – 40 2 975,3

Motocicletas – – – – – – – – – –

Herramientas para equipo de transporte – – – – – – – – 29 11,1

Subtotal – – – – – – – – 164 3 709,2

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/depósito de paredes de
material blando – – – – – – – – 1 18,9

Comunicaciones

Equipo de teléfonos – – – – – – – – 280 268,2

Equipo de radio 3 11,6 17 46,4 – – 14 10,9 1 045 1 416,7

Herramientas y equipo – – – – – – – – 97 108,8

Subtotal 3 11,6 17 46,4 – – 14 10,9 1 422 1 793,7

Grupos electrógenos – – – – – – – – 43 276,5

Equipo de elaboración electrónica de datos

Computadoras de escritorio – – – – – – 10 13,3 84 84,1

Computadoras portátiles – – – – – – 6 12,1 73 109,2

Impresoras – – – – – – 6 3,8 141 125,9

Monitores – – – – – – 12 7,2 114 29,0

Herramientas y equipo – – 8 14,1 – – 4 32,8 235 201,7

Subtotal – – 8 14,1 – – 38 69,2 647 549,9

Mobiliario y accesorios – – – – – – – – 259 34,2

Fotocopiadoras – – – – – – – – 27 46,4

Aparatos de fax – – – – – – – – 18 18,8
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UNAMIR UNOMIG PNUD Sede de las Naciones Unidas Total de bienes transferidos

Clase de bienes Cantidad Valor Cantidad Valor Cantidad Valor Cantidad Valor Cantidad Valor

Equipo de depuración de agua

Tanques de agua – – – – – – – – – –

Vejigones – – – – – – – – – –

Sistemas de depuración de agua – – – – – – – – 13 55,7

Bombas de agua – – – – – – – – 13 3,7

Subtotal – – – – – – – – 26 59,4

Contenedores para transporte marítimo – – – – – – – – 35 27,0

Equipo diverso

Equipo de bienestar social – – – – – – – – 17 3,8

Equipo médico – – – – 20 7,7 – – 20 7,7

Otra clase de equipo – – 4 – 1 1,1 2 0,9 148 58,1

Subtotal – – 4 – 21 8,8 2 0,9 185 69,6

Total 3 11,6 29 60,5 21 8,8 54 81,0 2 827 6 603,6
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Anexo III

Bienes vendidos
(En miles de dólares EE.UU.)

PNUD/DADSG PNUD FAO OIT FNUAP ACNUR

Clase de bienes dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta
Canti- inven- Valor de Canti- inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de

Valor Valor Valor Valor
de de Valor de Valor de Valor Valor de Valor

Vehículos y equipo

Vehículos livianos – – – 4 14,6 14,6 6 18,0 18,0 1 3,5 3,5 12 38,6 38,6 – – –

Vehículos medianos – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Vehículos pesados – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Motocicletas – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas para
equipo de transporte – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – 4 14,6 14,6 6 18,0 18,0 1 3,5 3,5 12 38,6 38,6 – – –

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/
depósitos de paredes de
material blando – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Comunicaciones

Equipo de teléfonos – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de radio – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas y equipo – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Grupos electrógenos – – – 2 29,0 29,0 3 5,5 5,5 1 5,9 5,9 2 9,0 9,0 – – –

Equipo de elaboración
electrónica de datos

Computadoras de
escritorio – – – – – – 5 1,8 1,8 – – – 6 2,0 2,0 – – –

Computadoras portátiles – – – – – – 2 2,5 2,5 – – – 4 6,6 6,6 – – –

Impresoras – – – – – – 8 0,8 0,8 – – – 6 1,3 1,3 – – –

Monitores – – – – – – 5 0,2 0,2 – – – 1 – – – – –

Herramientas y equipo – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – 20 5,3 5,3 – – – 17 9,9 9,9 – – –

Mobiliario y accesorios 26 3,0 3,0 – – – 28 2,9 2,9 – – – 43 5,0 5,0 17 4,2 4,2

Fotocopiadoras – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Aparatos de fax – – – – – – – – – – – – – – – – – –
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PNUD/DADSG PNUD FAO OIT FNUAP ACNUR

Clase de bienes dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta
Canti- inven- Valor de Canti- inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de

Valor Valor Valor Valor
de de Valor de Valor de Valor Valor de Valor

Equipo de depuración de
agua

Tanques de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Vejigones – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Sistemas de depuración
de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Bombas de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Contenedores para
transporte marítimo – – – – – – 2 1,6 1,6 – – – – – – – – –

Equipo diverso

Equipo de bienestar
social – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo médico – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Otra clase de equipo 5 1,3 1,3 6 2,1 2,1 5 0,6 0,6 – – – 30 2,8 2,8 – – –

Subtotal 5 1,3 1,3 6 2,1 2,1 5 0,6 0,6 – – – 30 2,8 2,8 – – –

Total 31 4,3 4,3 12 45,7 45,7 64 33,9 33,9 2 9,4 9,4 104 65,3 65,3 17 4,2 4,2
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UNICEF PMA UNOPS OMS UNESCO Gobierno de Liberia ECOMOG

Clase de bienes dad tario venta dad tario de venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta
Canti- inven- de Canti- inven- Valor Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
de Valor de de Valor de Valor de Valor de Valor de Valor

Vehículos y equipo

Vehículos livianos 1 3,4 3,4 10 30,8 30,8 11 35,4 35,4 18 61,2 61,2 1 4,9 4,9 19 69,3 69,3 – – –

Vehículos medianos – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Vehículos pesados – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Motocicletas – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas para
equipo de transporte – – – – – – 4 1,2 1,2 – – – – – – – – – – – –

Subtotal 1 3,4 3,4 10 30,8 30,8 15 36,6 36,6 18 61,2 61,2 1 4,9 4,9 19 69,3 69,3 2 1,5 1,5

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/
depósitos de paredes
de material blando – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Comunicaciones

Equipo de teléfonos – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de radio – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas y
equipo – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Grupos electrógenos – – – 9 38,7 38,9 2 13,5 13,5 3 15,7 15,7 – – – – – – – – –

Equipo de elaboración
electrónica de datos

Computadoras de
escritorio – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Computadoras
portátiles – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Impresoras – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Monitores – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas y
equipo – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Mobiliario y accesorios 25 2,3 2,3 32 3,5 3,5 66 8,1 8,1 27 0,7 0,7 – – – – – – – – –

Fotocopiadoras – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Aparatos de fax – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de depuración
de agua

Tanques de agua – – – – – – 1 0,1 0,1 – – – – – – – – – – – –
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UNICEF PMA UNOPS OMS UNESCO Gobierno de Liberia ECOMOG

Clase de bienes dad tario venta dad tario de venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta
Canti- inven- de Canti- inven- Valor Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de Canti- inven- de

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
de Valor de de Valor de Valor de Valor de Valor de Valor

Vejigones – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Sistemas de
depuración de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Bombas de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – 1 0,1 0,1 – – – – – – – – – – – –

Contenedores para
transporte marítimo – – – – – – 2 0,6 0,6 – – – – – – – – – – – –

Equipo diverso

Equipo de bienestar
social – – – 2 0,3 0,3 – – – 2 0,4 0,4 – – – – – – – – –

Equipo médico – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Otra clase de equipo 1 – – 11 0,2 0,2 6 0,7 0,7 18 1,5 1,5 – – – – – – – – –

Subtotal 1 – – 13 0,5 0,5 6 0,7 0,7 20 1,9 1,9 – – – – – – – – –

Total 27 5,7 5,7 64 73,5 73,7 92 59,6 59,6 68 79,5 79,5 1 4,9 4,9 19 69,3 69,3 2 1,5 1,5
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SLCR SCF CAD CEE/LWS Terceros Total vendido

Clase de bienes dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta
Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- de Canti- de inven- de

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Vehículos y equipo

Vehículos livianos – – – 2 7,1 7,1 – – – – – – 16 72,0 26,0 101 358,8 312,8

Vehículos medianos – – – – – – – – – – – – 8 148,0 27,4 8 148,0 27,4

Vehículos pesados – – – – – – – – – – – – 13 16,7 36,3 15 18,2 37,8

Motocicletas – – – – – – – – – 20 40,1 40,1 – – – 20 40,1 40,1

Herramientas para
equipo de transporte – – – – – – – – – – – – 17 9,4 0,9 21 10,6 2,1

Subtotal – – – 2 7,1 7,1 – – – 20 40,1 40,1 54 246,1 90,6 165 575,7 420,2

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/
depósitos de paredes
de material blando – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Comunicaciones

Equipo de teléfonos – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de radio – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas y
equipo – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Grupos electrógenos – – – 1 5,9 5,9 – – – – – – – – – 23 123,2 123,4

Equipo de elaboración
electrónica de datos

Computadoras de
escritorio – – – – – – – – – – – – – – – 11 3,8 3,8

Computadoras
portátiles – – – – – – – – – – – – – – – 6 9,1 9,1

Impresoras – – – – – – – – – – – – – – – 14 2,1 2,1

Monitores – – – – – – – – – – – – – – – 6 0,2 0,2

Herramientas y
equipo – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal 37 15,2 15,2– – – – – – – – – – – – – – –

Mobiliario y accesorios 16 0,6 0,6 – – – 4 0,2 0,2 – – – – – – 284 30,5 30,5

Fotocopiadoras – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Aparatos de fax – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de depuración
de agua

Tanques de agua – – – – – – – – – – – – – – – 1 0,1 0,1
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SLCR SCF CAD CEE/LWS Terceros Total vendido

Clase de bienes dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta dad tario venta
Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- Valor de Canti- de inven- de Canti- de inven- de

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Vejigones – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Sistemas de
depuración de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Bombas de agua – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – – – 1 0,1 0,1

Contenedores para
transporte marítimo – – – – – – – – – – – – 38 29,9 29,9 42 32,1 32,1

Equipo diverso

Equipo de bienestar
social – – – – – – – – – – – – – – – 4 0,7 0,7

Equipo médico – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Otra clase de equipo 8 0,2 0,2 – – – 3 0,6 – – – – 13 3,9 1,3 106 13,9 10,7

Subtotal 8 0,2 0,2 – – – 3 0,6 – – – – 13 3,9 1,3 110 14,6 11,4

Total 24 0,8 0,8 3 13,0 13,0 7 0,8 0,2 20 40,1 40,1 105 279,9 121,8 662 791,4 632,9
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Anexo IV
Bienes pasados a pérdidas y perdidos
(En miles de dólares EE.UU.)

Pasados a pérdidas Perdidos y perdidos
Total de bienes pasados a pérdidas

Clase de bienes Cantidad  original  residual Cantidad  original  residual Cantidad original  residual
Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Vehículos y equipo

Vehículos livianos 7 76,6 33,1 162 1 731,4 712,2 169 1 808,0 745,3

Vehículos medianos – – – 2 74,6 37,4 2 74,6 37,4

Vehículos pesados 2 2,0 1,5 3 86,0 65,8 5 88,0 67,3

Motocicletas – – – – – – – – –

Herramientas para equipo de
transporte 12 4,1 2,2 41 18,4 15,9 53 22,5 18,1

Subtotal 21 82,7 36,8 208 1 910,4 831,3 229 1 993,1 868,1

Locales prefabricados

Tiendas de campaña/depósitos de
paredes de material blando – – – 127 22,7 9,7 127 22,7 9,7

Comunicaciones

Equipo de teléfonos 87 4,0 3,4 230 255,0 133,6 317 259,0 137,0

Equipo de radio 20 46,8 27,7 787 1 522,5 785,8 807 1 569,3 813,5

Herramientas y equipo 7 12,6 6,2 137 293,6 92,4 144 306,2 98,6

Subtotal 114 63,4 37,3 1 154 2 071,1 1 011,8 1 268 2 134,5 1 049,1

Grupos electrógenos 10 206,7 140,1 74 385,5 220,3 84 592,2 360,4

Equipo de elaboración electrónica de
datos

Computadoras de escritorio 6 4,7 3,4 169 278,5 125,4 175 283,2 128,8

Computadoras portátiles 19 33,1 21,3 56 120,9 57,3 75 154,0 78,6

Impresoras 31 11,8 8,9 240 107,5 51,3 271 119,3 60,2

Monitores 5 0,6 0,3 174 62,0 29,3 179 62,6 29,6

Herramientas y equipo 11 2,3 1,8 132 134,9 64,6 143 137,2 66,4

Subtotal 72 52,5 35,7 771 703,8 327,9 843 756,3 363,6

Mobiliario y accesorios 487 91,2 57,3 853 162,1 68,1 1 340 253,3 125,4

Fotocopiadoras 1 2,0 0,9 34 126,7 42,2 35 128,7 43,1

Aparatos de fax 1 1,9 0,9 26 37,6 18,1 27 39,5 19,0

Equipo de depuración de agua

Tanques de agua 31 19,6 9,6 48 29,2 13,1 79 48,8 22,7

Vejigones – – – 6 8,9 4,7 6 8,9 4,7

Sistemas de depuración de agua – – – – – – – – –

Bombas de agua 7 0,6 0,5 7 8,6 4,5 14 9,2 5,0

Subtotal 38 20,2 10,1 61 46,7 22,3 99 66,9 32,4
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Pasados a pérdidas Perdidos y perdidos
Total de bienes pasados a pérdidas

Clase de bienes Cantidad  original  residual Cantidad  original  residual Cantidad original  residual
Valor Valor Valor Valor Valor Valor
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Contenedores para transporte
marítimo 50 71,4 34,9 109 139,9 65,6 159 211,3 100,5

Equipo diverso

Equipo de bienestar social – – – 160 32,7 11,6 160 32,7 11,6

Equipo médico 110 7,2 4,7 84 13,3 5,7 194 20,5 10,4

Otra clase de equipo 468 109,5 63,1 1 755 825,6 355,9 2 223 935,1 419,0

Subtotal 578 116,7 67,8 1 999 871,6 373,2 2 577 988,3 441,0

Total 1 372 708,7 421,8 5 416 6 478,1 2 990,5 6 788 7 186,8 3 412,3


